
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 999 del 12/10/2022 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 999 del 12/10/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 497 DEL 12/10/2022 
PROPOSTA N. 1573 del 12/10/2022 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 

IN NOLEGGIO 30", LOTTO 4. INTEGRAZIONE IMPEGNO A FAVORE DI OLIVETTI 

SPA PER L'ANNO 2022 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti al nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 21/04/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di settore n. 6, n. 7 del 01/02/2022, n. 20 del 21/06/2022 e 

n. 22 del 30/06/2022; 

Visto il decreto di sostituzione dei responsabili di settore n. 21 del 22/06/2022; 

Vista la delibera di G.C. n. 160 del 30/06/2022 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2022/2024; 

Considerato che con propria precedente determinazione n. 181/2020 veniva stabilito di aderire alla 

convenzione Consip Apparecchiature multifunzione in noleggio 30 - Lotto 4 Apparecchiature 

multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medio-alte dimensioni, noleggiando dalla 

Olivetti SPA le seguenti macchine: 

- due multifunzione di produttività fascia A con canone trimestrale posticipato pari ad € 121,00 oltre 

IVA al 22% con l'aggiunta del servizio opzionale di stampa gestita al costo di € 3,00 oltre IVA al 

22% a trimestre, da collocare in biblioteca e presso gli uffici URP e protocollo; 

- due multifunzione di produttività fascia B con canone trimestrale posticipato pari ad € 146,00 con 

l'aggiunta del servizio opzionale di stampa gestita per entrambe al costo trimestrale di € 3,00 oltre 

IVA al 22% ciascuna e della funzione OCR per una sola macchina al costo trimestrale di € 5,40 

oltre IVA, da collocare al secondo piano del palazzo comunale e al secondo piano del palazzo 

Ginori Conti; 

Considerato altresì che: 

- l’ODA n. 5553319 approvato con la determinazione anzidetta veniva rifiutato dalla Olivetti SPA in 

quanto, come comunicato con mail del 10 giugno 2020 agli atti d’ufficio, il servizio di stampa 

gestita poteva essere attivato solo per ordinativi di fornitura pari o superiori a 10 apparecchiature; 

- veniva conseguentemente inoltrato all’operatore economico un nuovo ODA che non contemplasse 

il servizio di stampa gestita, ovvero il n. 5557942, che veniva definitivamente accettato e che 

riportava un canone trimestrale complessivo di € 539,40 oltre Iva al 22% e quindi un costo 

contrattuale complessivo di € 13.161,36 per anni cinque; 

- che in data 4 agosto 2020 il fornitore individuato provvedeva alla consegna e all'installazione delle 

macchine ordinate; 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 999 del 12/10/2022 - Pag. 2 di 3 

Dato atto che con la predetta determinazione n. 181/12020 veniva assunto impegno di spesa per € 

3.363,54 (IVA inclusa) a favore di Olivetti S.p.A. a copertura dei canoni da corrispondere per gli 

anni 2020 e 2021; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 541/2021 di assunzione dell’impegno di spesa a 

copertura dei canoni da liquidare negli anni 2022 e 2023, quantificati in € 2.228,10 per l’anno 2022 

e in € 2.632,28 per l’anno 2023; 

Considerato che l’importo impegnato per l’anno 2022 deve essere integrato per € 16,14 a causa di 

un errore di calcolo;  

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma complessiva di € 16,14 (IVA inclusa) a favore di Olivetti S.p.A. con 

sede in Strada Monte Navale, 2/c - 10015 IVREA (TO) - Codice Fiscale e Partita IVA: 

02298700010; 

2) di imputare la spesa alla missione 01, programma 06, titolo 1 (cod. SIOPE 1319), capitolo 

2022/91/0 denominato "SPESE MANUTENZIONE ATTREZZATURE D'UFFICIO" del 

bilancio 2022; 

3) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000; 

4) di richiamare il CIG derivato n. Z762D4043E (CIG lotto 4: 73101720C6) acquisito per il 

presente contratto. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Donatella De Santis 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 1573 del 12/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA in data 12/10/2022. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1573 del 12/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 91 881 1 01 06 1 03 1.03.02.09.006 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di macchine per 
16,14 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 999 del 12/10/2022 - Pag. 3 di 3 

ufficio 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  RANIERI MAURO in data 12/10/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2104 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che in data 19/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la 

Determinazione n.ro 999 del 12/10/2022 con oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 

"APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 30", LOTTO 4. INTEGRAZIONE 

IMPEGNO A FAVORE DI OLIVETTI SPA PER L'ANNO 2022 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 19/04/2023.1 

 
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


